Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA FINANCEIRA REFERENTE AO CONVITE 005/2011-
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PSDRÃO SAMU - SMS

Aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e onze às nove horas e trinta
minutos, na Sala de Reuniões do Gabinete de Compras e Licitações Públicas, reuniu-se a
Comissão Julgadora, composta pelo Presidente JOÃO CARLOS LOBATO BITENCURT,
e pelos Membros LUIZ CARLOS PINTO BALINHAS e MARILDA SILVA DA SILVA,
formada pela Portaria nº 1322- SMA de 09/06/2010 para abertura dos envelopes
contendo os Documentos de Habilitação e Propostas Financeiras do processo acima
mencionado. Foram convidadas as seguintes empresas: AGRISER CONFECÇÕES
LTDA, CONFECÇÕES GLAUCE MARIA LTDA, ZAMBIAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
CONFECÇÃO LTDA, ROUPA SUL UNIFORMAS LTDA, CONSONI INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA, DISTRIBUIDORA SM LTDA- ME, EDUCADORA
COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA, FREITAS E BRASIL LTDA, LEFIFE COMÉRCIO DE
TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA, MALHARIA TESA LTDA,  MARCIA HELENA NEVES
CÁCERES, MARILAINE COELHO PEREIRA NOVELLO, MALHARIA DOMINÓ LTDA,
MIGUEL SALOMÃO E DIAS LTDA, P PINHO E CIA LTDA, SONIA NUNES CAETANO –
ME e TEIXEIRA MODA COURO. A empresa MALHARIA DOMINÓ LTDA enviou carta de
agradecimento. Somente as empresas ZAMBIAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
CONFECÇÕES LTDA, e ROUPA SUL UNIFORMES LTDA enviaram os envelopes. A
Comissão de Licitações amparada pelo Art. 22 - § 7º da Lei 8.666/93, resolveu dar
prosseguimento ao presente processo, mesmo com apenas duas empresas participantes,
abriu os envelopes contendo os Documentos de Habilitação, os quais foram vistos e
rubricados. Em análise aos documentos apresentados a Comissão desclassifica a
empresa ZAMBIAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA por não cumprir
o Item 4.1. Certidão de Inexistência de Débito para com o Sistema de Seguridade Social
(CND). O envelope com a Proposta Financeira da empresa desclassificada foi devolvido
ao seu representante. Após foi aberto o envelope contendo a Proposta Financeira da
empresa ROUPA SUL UNIFORMES LTDA que também foi vista e rubricada. Em análise
a Proposta apresentada a Comissão envia o presente processo á Secretaria de origem
para se pronunciar quanto ao Item 01 que esteve cotado acima do orçado e quanto as
especificações  que não combinam com o solicitado. A Comissão só se pronunciará após
receber os pareceres solicitados. O item 02 fica cancelado por não atender as
especificações. Os itens 03, 04, 05 e 06 não foram cotados (DESERTOS). Nada mais
tendo a constar lavrou-se a presente Ata, que vai assinada por mim, Clair Vieira Wanglon
Secretário __________________, pelo Presidente ___________________, e Membros
______________________, _________________________e representante da empresa
ZAMBIAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES _______________________.